
414.241
Beschluss des Regierungsrates 
über die Zustimmung zur Auflösung des Konkordates 
betreffend Hochschule und Berufsbildungszentrum 
Wädenswil sowie die Übernahme der Hochschule 
Wädenswil durch den Kanton Zürich
(vom 17. Mai 2006)

Der Regierungsrat,

gestützt auf § 18 Abs. 2 Ziff. 3 und 4 des Fachhochschulgesetzes vom 
27. September 19982, 

beschliesst1:

I. Der Auflösung des Konkordates betreffend Hochschule und 
Berufsbildungszentrum Wädenswil vom 14. März 1974 auf 31. Dezem-
ber 2006 wird zugestimmt.

II. Veröffentlichung in der Gesetzessammlung.

Im Namen des Regierungsrates
Die Präsidentin: Der Staatsschreiber: 
Diener Husi

1 ABl 2006, 468.
2 LS 414.11.
460

http://www.zhlex.zh.ch/Erlass.html?Open&Ordnr=414.11
http://www.amtsblatt.zh.ch/main/t100d.cfm?Recid=5882


414.241
Beschluss des Kantonsrates 
über die Genehmigung der Auflösung 
des Konkordates betreffend 
Hochschule und Berufsbildungszentrum Wädenswil 
sowie die Übernahme der Hochschule Wädenswil 
durch den Kanton Zürich
(vom 20. November 2006)

Der Kantonsrat,

nach Einsichtnahme in den Antrag des Regierungsrates vom 17. Mai 
20061 und in den Antrag der Kommission für Bildung und Kultur vom 
3. Oktober 2006,

beschliesst:

Der Beschluss des Regierungsrates vom 17. Mai 2006 über die 
Zustimmung zur Auflösung des Konkordates betreffend Hochschule 
und Berufsbildungszentrum Wädenswil vom 14. März 1974 auf 31. De-
zember 2006 wird genehmigt2.

Im Namen des Kantonsrates
Der Präsident: Der Sekretär: 
Hartmuth Attenhofer Raphael Golta

1 ABl 2006, 468.
2 ABl 2006, 1596.
461

http://www.amtsblatt.zh.ch/main/t100d.cfm?Recid=5882
http://www.amtsblatt.zh.ch/main/t100d.cfm?Recid=6263

